[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
22.02.2017                                                                                                         №112

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Ишима за 2016 год

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городской округ город Ишим, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 31.03.2016 № 41, Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Ишима за 2016 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru), разместить на официальном сайте муниципального образования и на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и предпринимательству.
Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин

	Приложение                                                                               к решению
Ишимской городской Думы
от 22.02.2017 №112

	ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ИШИМА

ЗА 2016 ГОД

	№ п/п
	План
	Планируемый доход в рублях
	Цена сделки
	Поступление в городской бюджет в рублях
	Расходы на организацию и проведение приватизации
	Сроки сделки (дата договора купли-продажи)
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объекты, включенные в план приватизации на 2016 год

	1
	Здание котельной №17, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 85,3 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Ишим, ул. Пономарева,23а, с земельным участком площадью 388 кв.м
	687 580,00
	229 233,04
	229 233,04
	 -
	22.11.2016
	Посредством публичного предложения

	2
	Здание, назначение: нежилое здание, площадью 566,1 кв.м., количество этажей: 2, адрес объекта: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ялуторовская, д.91, с земельным участком площадью 2191 кв.м
	2 516 320,00
	1 258 160,00
	1 258 160,00
	 -
	14.07.2016
	Посредством публичного предложения

	3
	ГАЗ 3307 тип ТС: грузовой самосвал, категория: С, год выпуска 1993, идентификационный номер ХТН330700Р1487049, модель № двигатель 511-0080493, шасси (рама) №1487049, кузов №: отсутствует, цвет кузова голубой, мощность двигателя 120 88,2 л.с.(кВт), рабочий объем двигателя 4250 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса: 7850 кг., масса без нагрузки: 3200 кг., организация изготовитель ТС: ГАЗ-ЗИМ/ГОРЬКОВСКИЙ АВТ.ЗАВОД. ПТС 72 ЕТ 824120, выдан 23.11.2001г. ИШИМСКОЕ МРЭО ГИБДД, Тюменская обл., г. Ишим, ул. Республики, 4А.
	114 400,00
	32 750,00
	32 750,00
	 -
	07.04.2016
	Продажа без объявления цены

	4
	ГАЗ 53 тип ТС: грузовой фургон, категория: С, год выпуска 1990, идентификационный номер ХТН531200L13446640, модель № двигатель 511-0059259, шасси (рама) №1346640, кузов №: отсутствует, цвет кузова синий, мощность двигателя 120 88,2 л.с.(кВт), рабочий объем двигателя 4250 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса: 5170 кг., масса без нагрузки: 2520 кг., организация изготовитель ТС: ГАЗ-ЗИМ/ГОРЬКОВСКИЙ АВТ.ЗАВОД. ПТС 72 ЕТ 824129, выдан 24.11.2001г. ИШИМСКОЕ МРЭО ГИБДД, Тюменская обл., г. Ишим, ул. Республики, 4А.
	127 120,00
	15 500,00
	15 500,00
	 -
	07.04.2016
	Продажа без объявления цены

	5
	Незавершенный строительством объект, площадь застройки – 818,7 кв.м., общая площадь 2331 кв.м., степень готовности объекта – 32%, адрес (местонахождения) объекта: Тюменская область, г. Ишим, ул. Чкалова, д.20, с земельный участком площадью 1498 кв.м.
	20 260 000,00
	3 500 000,00
	3 500 000,00
	 -
	28.11.2016
	Продажа без объявления цены

	6
	Тестомесительная машина МТ-100-01, 2002 года выпуска
	34 400,00
	10 000,00
	10 000,00
	 -
	01.08.2016
	Продажа без объявления цены

	7
	ГАЗ 3110 седан, год изготовления 2001, категории В, идентификационный номер XТН31100011055493, двигатель 40620D 13059172, кузов №31100010460165, цвет белый, мощность двигателя 131 (96,00), рабочий объем двигателя 2280 куб.см., тип двигателя бензиновый на бензине, разрешенная максимальная масса: 1790 кг., масса без нагрузки: 1400 кг., ПТС 72 НС 699599, выдан 28.03.2014г. ОГИБДД МО МВД «Ишимский», г. Ишим, ул. Гагарина, д.60.
	21 200,00
	7 200,00
	7 200,00
	 -
	01.08.2016
	Продажа без объявления цены

	8
	Здание (филиал средней школы №11), назначение нежилое, общей площадью 305,80 кв.м. по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Максима Горького, 105, с земельным участком площадью 2055 кв.м.
	3 948 000,00
	1 974 000,00
	1 974 000,00
	 -
	15.07.2016
	Посредством публичного предложения

	9
	Здание, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 219,4 кв.м., лит А,А1, по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Луначарского, д.58, с земельным участком площадью 551 кв.м.
	2 496 340,00
	1 248 170,00
	1 248 170,00
	 -
	03.10.2016
	Посредством публичного предложения

	10
	ХУНДАЙ NF SONATA 2.0 GLAT седан, категория В, год изготовления 2010, идентификационный номер КМНЕТ41АВАА782008, модель № двигателя G4KD AA358005, шасси отсутствует, кузов КМНЕТ41АВАА782008, цвет кузова серебристый, мощность двигателя 152 л.с.(112 кВт), рабочий объем двигателя 1998 куб.см., тип двигателя бензиновый на бензине, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса: 2030 кг., масса без нагрузки: 1567 кг., ПТС 72 ОЕ 008348, выдан 24.02.2015г. ОГИБДД МО МВД «Ишимский», 627750, г.Ишим, ул. Республики, дом 4.
	370 000,00
	370 000,00
	370 000,00
	 -
	26.04.2016
	Аукцион

	11
	Здание, назначение: нежилое здание, площадь 526,4 кв.м., количество этажей: 2, по адресу: Тюменская область, Ишимский район, г. Ишим, ул. Калинина, 5, с земельным участком площадью 1798 кв.м.
	2031000,00
	2031000,00
	2031000,00
	 -
	23.05.2016
	Аукцион

	12
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 245,8 кв.м., этаж: 1, по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул.8 Марта, д.29, пом.2
	5447000,00
	5447000,00
	5447000,00
	 -
	23.05.2016
	Аукцион

	13
	ГАЗ-3102, легковой, категория В, год изготовления 2006, идентификационный номер Х9631020061328683, двигатель *40620D*63035200*, шасси № отсутствует, кузов 31020060153160, цвет кузова сильвер, мощность двигателя 96 кВт, рабочий объем двигателя 2285 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса: 2000 кг., масса без нагрузки: 1450 кг., ПТС 52 МЕ 684404, выдан 20.03.2006г. ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, 603004, г. Нижний Новгород, пр. Ильича, дом 5.
	41525,00
	20762,50
	20762,50
	 -
	22.11.2016
	Посредством публичного предложения

	14
	УАЗ 3962, грузовой фургон, категория В, год изготовления 1994, идентификационный номер ХТТ396200R0298688, двигатель УМ3417800-41208288, шасси № 0298688, кузов 42516, цвет кузова белый, мощность двигателя 90 кВт, 66,2 л.с., рабочий объем двигателя 2445 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса: 2720 кг., масса без нагрузки: 1850 кг., ПТС 72 КС 314795, выдан 13.01.2005 г. Ишимское РЭО ГИБДД Тюменская обл., г. Ишим ул.Республики,4А.
	44900,00
	35920,00
	35920,00
	 -
	21.11.2016
	Посредством публичного предложения

	15
	УАЗ 31512, легковой, категория В, год изготовления 1996, идентификационный номер ХТТ315120Т0019660, двигатель УАЗ4178-30303439, шасси № Т0583168, кузов Т0019660, цвет кузова синий, мощность двигателя 76 кВт, 55,9 л.с., тип двигателя отсутствует, разрешенная максимальная масса: 2150 кг., масса без нагрузки: 1590 кг., ПТС 72 ЕХ 882910, выдан 27.05.2003 г. Ишимское РЭО ГИБДД Тюменская обл., г. Ишим ул. Республики, 4А.
	46900,00
	28140,00
	28140,00
	 -
	22.11.2016
	Посредством публичного предложения

	16
	ГАЗ 2705, фургон цельнометаллический,  категория В, год изготовления 2003, идентификационный номер ХТН277050030310621, двигатель *40630А*33040228*, кузов 27050030026869, цвет кузова мурена, мощность двигателя 72,2 кВт, рабочий объем двигателя 2285 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса: 3500 кг., масса без нагрузки: 2090 кг., ПТС 52 КО 390647 выдан 18.04.2003 ООО «АЗ ГАЗ» Россия, 603004, г. Нижний Новгород, пр. Ленина, дом 88.
	47100,00
	23550,00
	23550,00
	 -
	21.11.2016
	Посредством публичного предложения

	17
	Холодильная камера GSM 06-53.87.03.13; ALLU 840608 2, R-134а
	96000,00
	96000,00
	96000,00
	 -
	28.09.2016
	Аукцион

	18
	ГАЗ-2752, фургон цельнометаллический, категория В, год изготовления 2004, идентификационный номер ХТН27520040077570, двигатель *40630С*43112873*, шасси № отсутствует, кузов 27520040124682, цвет кузова мальва, мощность двигателя 72,2 кВт, рабочий объем двигателя 2285 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса: 2800 кг., масса без нагрузки: 1970 кг., ПТС 52 КУ 230070, выдан 26.07.2004г. ОАО «ГАЗ» Россия, 603004, г.Нижний Новгород, пр. Ленина, дом 88.
	51000,00
	51000,00
	51000,00
	 -
	24.11.2016
	Аукцион

	19
	ГАЗ 32213 специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), год выпуска 2005, идентификационный номер Х9632213050422963, двигатель №*40630А*53082755*, кузов №32210050190808, цвет кузова белый, ПТС 52 МА 199422.
	1721,41
	1721,41
	1721,41
	 -
	 -
	Посредством публичного предложения
	оплата пени за просрочку платежа по итогам продажи 05.08.2014

	ИТОГО на 01.01.2017
	38 382 506,41
	16 380 106,95
	16 380 106,95

	Объекты включенные в план приватизации 2010-2016 гг.

(договоры купли-продажи с рассрочкой платежа на срок 5 лет равными долями)

	№ п/п
	План
	Планируемый доход в рублях
	Цена сделки
	Поступление в городской бюджет в 2016 году, руб.
	Расходы на организацию и проведение приватизации
	Сроки
сделки
(дата договора
купли-продажи)
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Встроенное помещение общей площадью 155 кв.м., г. Ишим, ул. Казанская, 51
	2538,59
	2538,59
	2538,59
	 -
	 -
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	оплата пени

	2
	19/100 доли муниципального имущества в нежилом помещении по адресу: Тюменская обл., г. Ишим, ул. Гаранина,1 стр.7/1, общей площадью 309 кв.м.
	560000,00
	560000,00
	151520,15
	 -
	18.05.2012
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	3
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 44 кв.м., п/подвал, адрес объекта: Тюменская область, г. Ишим, ул.Ленина,60/2
	682203,39
	682203,39
	148160,93
	 -
	03.07.2014
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	4
	Отдельно стоящее здание по адресу Тюменская обл., г. Ишим, ул. К. Маркса,58 общей площадью 2443,90 кв.м. с учетом земельного участка площадью 1403 кв. м.
	60743576,28
	60743576,28
	6552774,11
	 -
	10.07.2014
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	5
	Помещение назначение: нежилое, общая площадь 202,4 кв.м., этаж 1,2, по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Луначарского, д.19, строение 3
	2119492,00
	2119492,00
	332529,18
	 -
	01.10.2014
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	6
	Нежилое строение, расположенное по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Иркутская, д.26, общей площадью 251,0 кв.м. с учетом земельного участка площадью 960 кв. м.
	1909169,49
	1909169,49
	0,00
	 -
	12.08.2014
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	7
	Нежилые помещения общей площадью 57,6 кв.м., этаж 1, по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Луначарского, д.19, состоящие из нежилого помещения площадью 7 кв.м. и нежилого помещения площадью 50,6 кв.м.
	484300,00
	484300,00
	91713,80
	 -
	24.08.2015
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	8
	Помещение, назначение нежилое, общей площадью 70,3 кв.м, этаж 1, по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул.30 лет ВЛКСМ, д.28/1.
	2036440,00
	2036440,00
	416890,82
	 -
	17.09.2015
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	9
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 29 кв.м., этаж подвал расположенное по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 60/3.
	491525,00
	491525,00
	110111,07
	 -
	11.11.2015
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	10
	Помещение-офис (по экспликации №1,2,3,4,5,6,7), назначение: нежилое, общей площадью 83,10 кв.м., расположенное по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Луначарского, д.68.
	2927118,64
	2927118,64
	655842,70
	 -
	18.11.2015
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	11
	Помещение (магазин), назначение: нежилое, этаж-1, площадью 128,1 кв.м., расположенное по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Луначарского, 68/5.
	3216000,00
	3216000,00
	723460,97
	 -
	09.12.2015
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	12
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 99,8 кв.м., этаж 1, расположенное по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Береговая, 21/4
	2538600,00
	2538600,00
	396709,12
	 -
	28.01.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	13
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 74 кв.м., этаж 1, расположенное по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Чехова, д.15/3
	1692379,00
	1692379,00
	362466,00
	 -
	29.01.2017
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	14
	Помещение, назначение нежилое, площадью 1250,5 кв.м., этаж 1,2, адрес объекта: Тюменская область, город Ишим, улица Литвинова, 1
	2563525,00
	2563525,00
	476045,12
	 -
	28.01.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	15
	Нежилое строение, назначение: нежилое строение, 1 – этажное, общая площадь 148,9 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Ишим, ул. Чайковского, д.25, с земельным участком площадью 272 кв.м.
	3511060,00
	3511060,00
	753059,56
	 -
	10.02.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	16
	Здание (столовая), назначение: столовая, 1-этажное, общая площадь 269,1 кв.м., по адресу: Тюменская область, Ишимский район, территория СОЛ Юность – 1, строен.2, с земельным участком площадью 25729 кв.м.
	1597000,00
	1597000,00
	281421,36
	 -
	20.04.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	17
	Здание (спальный корпус), назначение: спальный корпус, 1-этажный, общая площадь 271 кв.м., по адресу: Тюменская область, Ишимский район, территория СОЛ Юность – 2, строен.1, с земельным участком площадью 8555 кв.м.
	719000,00
	719000,00
	126327,57
	 -
	20.04.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	18
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 35,7 кв.м., этаж 1, по адресу: Тюменская область, город Ишим, ул. 8-е Марта, дом 20, помещение 3
	753000,00
	753000,00
	132489,40
	 -
	15.04.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	19
	Помещение, назначение: нежилое, площадь 11,8 кв.м., этаж: 1, по адресу: Тюменская область, город Ишим, улица Казанская, дом 36/1
	248700,00
	248700,00
	58769,95
	 -
	14.04.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	20
	Помещение, назначение нежилое помещение, площадь 525,9 кв.м., этаж 1, по адресу: Тюменская область, город  Ишим, улица Литвинова, 1, строение 1.
	1 976 796,61
	1976796,61
	5500,00
	 -
	08.11.2016
	В порядке, предусмотренном Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г.
	в соответствии с договором купли-продажи предоставлена рассрочка платежа

	ИТОГО на 01.01.2017
	90772424,00
	90772424,00
	11778330,40

	Перечень неприватизированного имущества в 2016 году

	№ п/п
	План
	Планируемый доход в рублях
	Цена сделки
	Поступление в городской бюджет в 2016 году, руб.
	Расходы на организацию и проведение приватизации
	Сроки сделки (дата договора купли-продажи)
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Здание (котельная №16), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 211,6 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Ишим, ул. Казанская, д.38г, с земельным участком площадью 498 кв.м.
	533 760,00
	0,00
	0,00
	 -
	 -
	Посредством публичного предложения
	Продажа посредством публичного предложения 26.12.2016 не состоялась

	2
	ПАЗ 32050R, автобусы прочие, категория D, год изготовления 2001, идентификационный номер Х1М32050R10000093, двигатель ЗМ3523400 11000480, шасси № отсутствует, кузов 10000093, цвет бело-зеленый, мощность двигателя 130 кВт (95,60) л.с., рабочий объем двигателя 4670 куб.см., тип двигателя бензиновый на бензине, разрешенная максимальная масса: 7705 кг., масса без нагрузки: 4720 кг., ПТС 72 НК 005700, выдан 07.08.2013 г. ОГИБДД МО МВД «Ишимский» г. Ишим ул. Гагарина, дом 60.
	64 100,00
	0,00
	0,00
	 -
	 -
	Посредством публичного предложения
	Продажа посредством публичного предложения 26.12.2016 не состоялась

	3
	Помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 104 кв.м., этаж: 1, адрес объекта: Тюменская область, город Ишим, улица Республики, 76/16.
	2 733 000,00
	0,00
	0,00
	 -
	 -
	Аукцион
	Аукцион 26.12.2016 не состоялся

	4
	ГАЗ 32213, специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), категория Д, год изготовления 2005, идентификационный номер Х9632213060432251, двигатель *40630А*53116801*, шасси № отсутствует, кузов 32210060202191, цвет кузова балтика, мощность двигателя 72,2 кВт, рабочий объем двигателя 2285 куб.см., тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса: 3500 кг., масса без нагрузки: 2340 кг., ПТС 52 МВ 479163 выдан 09.09.2005 ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, 603004, г. Нижний Новгород, пр. Ильича, дом 5.
	99000,00
	0,00
	0,00
	 -
	 -
	Аукцион
	Аукцион 26.12.2016 не состоялся

	5
	Здание (музыкальная школа), назначение: нежилое,1 – этажное, общая площадь 443,6 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Ишим, ул. Деповская, д.51, с земельным участком площадью 1179 кв.м.
	2 041 640,00
	0,00
	0,00
	 -
	 -
	Аукцион
	Аукцион 26.12.2016 не состоялся

	ИТОГО
	5 471 500,00
	0,00
	 0,00